y

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n° 2019,07.31.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2019.07.31.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na confecção e impressão de
materiais gráficos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias e
Programas Sociais do Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 14 de
Agosto de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de
Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas ou ainda através do endereço
eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (88)3543-1022.

Aurora/CK, 01 de Agosto de 2019

Almeida
do Município

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2019.07.31.1, cuja abertura está prevista para o dia 14 de Agosto de 2019 às
09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção e
impressão de materiais gráficos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas
Secretarias e Programas Sociais do Município de Aurora/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 01 de Agosto de 2019.

Pregão N° 2019.07.31.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANOXIN°144 I FORTALEZA, 01 DE AGOSTO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.07.31.1.
O Pregoeiro Oficial torna público que estará realizando certame licitatório
na modalidade Pregão n° 2019.07.31.1, do tipo presencial, cujo objeto é
a contratação de serviços a serem prestados na confecção e impressão de
materiais gráficos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas
Secretarias e Programas Sociais do Município de Aurora/CE. Abertura:
14 de agosto de 2019, às 09:00 (nove) horas. Informações na sede da CPL,
sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543-
1022, no horário de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE, 31 de Julho de 2019.
Alei Ferreira de Almeida -  Pregoeiro Oficial do Município.

* * *  * * *  A1* *

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato
- Contratante: Secretaria de Saúde Contratado: José Jesualdo Pereira da
Silva. Pelo valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). Objeto:
Prestação dos serviços de manutenção corretiva e preventiva de equipamentos
odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município. Procedimento Licitatório: Tomada de Preço N°. 2019.07.03.001-
SESA. Vigência do Contrato: da data da emissão da ordem de serviços, até
31/12/2019. Dotações Orçamentárias: 17.17.10.301.1001.2.009 Elemento
de Despesas: 33.90.36.00. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira
Diniz -  Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina pela Contratada: José
Jesualdo Pereira da Silva. Data da Assinatura: 29/07/2019.

F S C

MISTO
Papel produzido
a partir òefortS«

recpom&veSt

FSC*C126031

ECONOMIA
.vww .o p o vo .com .br

E3TA COLUNA c F-UBLICAOA OE s EúJ n JA A QUINTA E SAüALiu

r >

PARA FALAR COM A COLUNISTA; NEILAFONTENELE@OPDVO.COM.BR

NEIIiA FONTENELE

FUSÃO CRIA GIGANTE NA ÁREA DE SHOPPING

O
s conselhos de administração da Aliansce Shopping
Centers S.A. e  da Sonae Sierra Brasil irão se reunir
separadamente no próximo dia cinco para conso­
lidar o processo de fusão de ambas as empresas.
Ontem, a Aliansce. que detém 40% dos Shopping
Parangaba, publicou fato relevante informando ao
mercado as datas de corte e  de consumação da incorporação.

As em presas negociam uma combinação de seus negócios e  são
acompanhadas de perto pelo mercado de capitnis .luntns, as duas

companhias detêm participação em 3g shoppings e passam a ser a
maior empresa do setor em número de estabelecimentos. A tran­
sação, segundo informações de agentes financeiros, pode criar
uma companhia com valor de mercado da ordem de RS 6 bilhões.

E m  aviso  aos acionistas publicado no último dia 30, os m em ­
bros do conselho de administração da Aliansce comunicaram
a aprovação do aumento do capital social no montante de RS
40.585.734,36, mediante a emissão privada de 2.496.421 ações
ordinárias.

QUEDA OE JUROS

O Com itê de Política Monetária (Copom)
do Banco Central anunciou mais um corte
d a taxa básica (Selic) de 6,5% para 6% ano.
0  grande desafio é fazer com que essa re­
dução chegue ao consumidor. Ontem, por
exemplo, a Caixa já  anunciava a diminui­
ção de juros no cheque especial para pes­
soa física e  jurídica, que terá um teto m á­
ximo de 9,99%  ao mês, 0 que ainda é muito
caro, principalmente comparado a Selic.

SETOR TÊXTIL

O Ceará possui mais de 12,8 mil pessoas
empregadas no setor têxtil. Pelos dados di­
vulgados pelo Observatório da Indústria do
Sistema Fiec, levantados com apoio do Sindi-
têxtil, em 2018 as vendas externas dessa ati­
vidade alcançaram marca deUS$ 35.289,845
no estado. Para manter o vigor da atividade,
várias iniciativas são tomadas, entre elas a
promoção de eventos que movimente a in­
dústria e  0 comércio. Para setembro já está
agendada a feira Maquintex.

AMPLtâÇÀO

"ONTO :«> 1’IVh.M

ÍÍÉ lÍÉ É É f ' -“v

O E
BÁDIO

0 POVO Economia
da Rádio 0 POVO
CBN (FM 95.5),
a partir das 14

horas, de segunda
a sexta.

ff
FACEBOOK

Curta a nossa

opovocbn

TV
Você pode assistir

ao programa
0 POVO Economia
também através

do portal:
fdr.org.br/tvopovo

A produ ção  de queijo de búfala parece consolida­
da no Ceará. A queijaria Laguna, pioneira na fa­
bricação desse tipo de produto, completa 25 anos.
A empresa possui cerca de 500 animais da raça
Murrah, em fazenda localizada em Paracuru, cujo
carro-chefe é 0 queijo minas frescal.

■ \BION
Ã g o s to , c o o s id e r a d o  o m ês do eco n o m ista ,
será  com em o rad o  com  v á r ia s  a çõ es . No d ia
13, à s  9 h o ras , no au d itó rio  do S e b ra e, 0 Con­
selh o  R egion al de  Econom ia do C eará (Core-
con-CE) p ro m o verá  p a le s tra  sob re  os d esa ­
fio s  da in ic ia t iv a  p r iva d a  e  do se to r  público
no d esen vo lvim en to  do C ea rá, com  a p a rti­
cip ação  do execu tivo  G eraldo  Luciano, do s e ­
cre tá r io  M aia J ún ior e  m ed iação  do pro fesso r
R icardo  E leu tério.

O c u r s o  de Ciências Econôm icas da Unifor
tam bém  fa rá  program ação  esp ecial. Os deba­
te s  com eçam  no d ia 12, no auditório  da Biblio­
te ca  Central, às ig h , com  o tem a “Economia
B rasile ira: Como chegam os até  aqui”.

eu!«« í? » eoMfein aks TASStAS UNlflCAOÀS CA SEMFRA -  TABSIA OE PUWOSâ£flVfÇ03>.TASS;Uíi!3BP1í£Ç0St»íi3UaD3.CAIAt).4»Kxí.Ã».1Sü3ft™«tóáí59[>.i»C_
LOC«.'. «10 SiiilMiJa Som«* <k- &TI\ Ssctóti;«*» II. Itfifaki-CÊ, 3{  A> .Jutf» *» » 1*. Pedro

ÊSÏAG0 « i-WfSfBJTUSASr.

.. ...àe t*CS, «h* PíSpiící.
SECMA £«e£«H<yí!A ltoaâçe: m s »  sôuíc&ssem ÍSSOVSS

“ S M  E SEBVJÇOS P.--------------------------------- ------------—  *

_______ ___

Marsrsiwss-v&SsKatana <Se jsfrassUiííUM. CONíRATAm: IECPlatm ectüHÆGlA,
PUlSftAWEN-iO £ COBS!«UCâSS tFOA-ME - CMPJ tt* Pifo i*!S®Ü
«sfcwn**» !> <fe M&rsnguas**«;, <fe «wBxmJKÎR «xn« r*«*»*«« <aiatwi*cü!ii «* t.i
RíffÇCS X» eSOS&ÆNWÆP; » yy,-M fls iî- :■*. Atóxf à? SMB, WTSCmDiR UBllATERftUKïlK:

Sdr^osple Kt-a-.MêO «  Jtfïfi&istsMi «ftXMis Ci «WWBkÎS *■ tefiamfcuUw«. rUIÍDAÃSSKTi
^<WU^.re.ti(Ji![,lV.V,VfltArt?&:ICStóFsriiS4át!'S.OÍSW3,alte?sissi;v«a»áísí»«OSuSwf

Ceaiú. A PRESENTE PUBLICAÇÃO É PARTE INTEGRANTE DO PROCEDIMENTO
DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL JUNTO À SMU. E SEUS EFEITOS SÓ SERÃO
VALIDADOS COM A DEVIDA EMISSÃO DA LICENÇA.

C5TADQ&0 ei:A«Á -PM.f ElfUKft MUPJICiPAl BE QtBXAOA. atfavss d»*.«cm8iia Munidpsi
ds fouí*çí«. onde a Svcnstór* rssponsáye; no >i>o <!<• sy« atribiõçAiK isgai*. e
lopsidetardo hav*í a Comissão ft?ru-jr:ante cs üíi)aíã<>. cumprido todss as exigênei« do

' " ' ............................... ....... TERMl-------- -------------------- .......
. ..............AKIA h ............. ............... . ....

«»edaiiiâiSa e»i Cy:ist!-u{5o Civil, twrà atótutar os
Cfsdiu PioinfÃnci» Tipo ?, No Distrito íe iuauw»,

rrvjew udstcu '.if nop̂ nsahiUdAdâ da 5£C?ât3fia te CdwaçSú. i iC2
homoloprioem ísvor .Ja smpress: PRÒ UMPEZA SERVIÇOS í  CGN5TSUÇ&0 ÍIRfU. como
Võlof Global d» 1.S51.524.C0 (L'«i milhío, íííscíMcí c- íiiiqucnti t  um mil, i(u:niieii»s e
trinta e guairo reais). Secretária á* Edacntío • liíta Maria Ssfaíva 6o Nasdn««».
P/fic!tuiv> Münif.ipa! df: O.uiz.íriá, JO dv iuthi» d«?CI9.

ESTADO DO. CEARA •• r-fiEfBTÜRA «U.HiCÍPAI. OE ARACAT! •• AVISO OS RSEFTfDRA DOS
etSV£tOf!KS -  MSKCAO PSKSïtiClAL tP üll,£SKit241!l-SEíl» -  O Pffcçowo fy Mutwiiw» âtAnrM-

|Cn,wrnat")b;;«>(>3>Sf>c>!:'«Sfnfaií>ac«!n:e--«iS*!j»s.eí»nvs<»558'»,5)r8Si>svaíScJoaMRsácr‘;f '

1 ».no t x x i w

S-Stóílo Ú!> Cesiá - A Preteiiui« Maretíp»! de Cíi:is«!í, ausvès (1.1 Sííjííwiís Ww.líjy l̂ d«
Saneado, por meio ar, Prtf.neiic afiem! rissia fn:ifiión?lid>i'if!, tornam rtihluo qti? >.ft «•nioütra
a disposição des inwreissaos a EDITÂt OE PR£GAü PHUitNCISL H» «?P?P20JS/02«if»15 -
SECRETASiA MüNKIPAL D£ EDUCAÇÃO, oue tem csito objeic a ContraaçSo de Seivtço;
Gráficos deMioados ts £icoIís Sníiio FundamcfiSQ! «  Centros de EduraçSc Infanti! do
MunkiptQ d» Qulsadá, de fesptHWâ&liídade <!a Sssfetsr ia dí Eduu^o, Km ri,V:,i dt- «ücríura
nwuadApwiiOSttltdíAÊO&toíl» ̂ ErlV asÍHíhtKBsj:rsí! na ia* .te Comiísaufl* lic:anS«>. ísaso»
naTfsvssMjoaéJx^a Mstias loSo; [4*13. C3mcxJ Velho. QiitoSá -Cçsrá. Wírmàç&ss nsste
tfidê.eço eislfóük» do S«tof de Liciujçâj-, Iicit5<30@qui>ad2.<e.s!c*b.-. JoSo P3ulo Gü^jIv«:
Damatt-fta • Piwsotí» Ofitíai. Pwfcitw* Muiiiriíw: de ttuUeuS • CS, et'; 53 deiylto rfn Í0Ã3.

Estado do Coará - A Prsfeiturs Muniapa! de Ouisadá, atravéi dss Divi;re3S ^nidadei
Ocstorss, .-vie-o rio Pregoeir* Oficsl dssts man-tipsiidstfc-. tisnam ptiWiíO ose
encontra à rtispo.içSc <iúf i'iserss.vados o USHTAl l!{ PfiECiAO i;i.CTSONiCO «? «SP
FEÍ0W/027CUÜ - D1VERA5 UNIDAOES GESTOÜA1». tsm rur):o üiilfttu’ Re^siru <ín
Pregos visando i  Coiurúts0a de Smprcía fízis a Sercndam&nto da fixnsdmcflto éa
ComSiistÇvels e Sen^ços tom ManulcnçSo Cc;reW*a & Preventiva de Veicules i>of meio d«
CartSo MaxrtíSeo Micro Proc«553do icerr. Chio ou Mszrtííiíc) p3ra sv

I2h5ft-f.il', Sitifftiwiiijeodtp iSsil
oL!<;lo Lr«»r!iSi;>̂ ><nt<' ae fe:>>:3:
instttiidonai qusstsnSam âs nsc
Qulxsda, tudo conforme eso&cí
OMisUnts dss Aneœs tíç
«[■soHuaria ï  íí̂ 1s!sç5o r
editai dfeverâo 5.tír <*íiví,::ms .m
et«i#n!w do Ifitwn.il
.VÚKttSJitliihbiSSSlXY- PnsfcttUM Mi
Suei«« aas tonto: ?retes • Pr«;

mailto:NEILAFONTENELE@OPDVO.COM.BR